excepcional interesse público, e dá outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto 
em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 019/2023, que autoriza 
a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 117.599,04 (cento e dezessete mil quinhentos noventa 
e nove reais e quatro centavos), por Excesso de arrecadação e da outras providencias, foi enviado para a 
Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Matéria do Legislativo Municipal. Moção n° 02/2023, de 
autoria de todos os vereadores que propõe que seja enviada MOÇÃO DE HOMENAGEM PÓSTUMA aos